( octubre 5 )

For el cual se reconocen unas acreencias a cargo del Tesoro Munieipal,
provenientes de vigencias anteriores, se establecen unos contracréditos,
se abren unos créditos al Presupuesto Ceneral de Gastos Ordinarios de la
vigencia en curso, se dan unas autori zaciones al Tesorero Municipal y se
concede una facultad especial al Alcalde.

00000-

El Concejo Muniecipal de Bucaramangsa
en uso de sus atribuciones hgnlu.'

ACUERDA::

Art2 12.~ Recondecese a favor de Alfonso Silva Silva, y a cargo del Te-
soro lunieipal, por concepto de créditos correspondientes a
vigencias pasadas, la suma de DOS MIL CIENTO SETENTA PESOS ($ 2.170-00).

Art2 22.- Establécense los siguientes contracréditos al Fresupuesto de
' Gastos Ordinarios de la vigencia en curso:

PARTE SEGUNDA,-
APROPIACIONES PARA GASTOS ORDINARIOS.
DEPARTAMENTO DE GUBIERNO.

CAPITULO IV.~

Gastos Varios.-

« 9.~ Para Wtiles de escritorio para las dife-

rentes Oficinas, contracredftase con la

suma de $ 500-00
+ 10.~ Para servicio telegrédfico y postal, con-

tracreditase con la suma de $§ 100-00
« 13.~ Para compra y reparacidén de muebles, con-

tracre e con la suma de $ 200-00
e« 15.~ Para ¢ de uniformes para la Poliefa

Munieipal, contracreditase con la suma

“ .'...........O........Q.....l'l‘..... S_M ’1‘2“

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS.
- CAPITULO XI.~-

Gastos Varios.-

32.~ Para jornales, materiales y demds ele-
mentos con destino al embellecimiento
de los parques de la ciudad, contracre-—
ditase con la suma de $ 1.000~00 $ 1.000~00

DEPARTANMENTO DE EDUCACION PUBLICA.
CAPITULO XIII.~

Gastos Varios.-

Num. 44.~ Para arrendamiento de locales destina-
dos a escuelas urbanas y rurales, con-
tracreditase con la suma de $§ 500-00
Hum. 46.~ Para compra de vestidos con destino a
escolares y nifios pobres, contracred{-

tase con la suma de $ _500-00 § 1.000-00

DEPARTAMENTO DE HIGIENE Y ASIS-
TENCIA SOCIAL.-

E

§EF

f

$ 3.200¢




mc # 2.~ { Acuerdo # 22 de 1“0).-

Vienen.sessee $ $ 3.200~00
CAPITULO XVIIi.~

o8 Varios.-

Fum. 65.~ Fara suministro de ataundes, contrad{tase
con la suma de 3

Num. 67.~ Para suministro de dro a los empleados
municipales, contra tase con la suma

d’ .-...‘l..I......-.0.....“.0..'!!...... ’ _IM ‘ M
Suman los contracréditos al Presupuesto de Gastos Or.$ 2255000

Axte 32.~ Con base en los contracréditos anteriores, dbrense los siguisn~
tes créditos sdicionales al FPresupuesto de Gastos Ordinarios,
por igual valor a saber:

PARTE SEGUNDA.-
APROPIACIONES PARA GASTOS ORDINARIOS.
DEPARTAMENTO DE GOBIERNQ.-

CAPITULO IV.-

agstos Varios.

Num. 1l.- Para servicio telefénico, se incrementa
esta apropiacién con la suma de $ __360-00 § 360-00

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA.-

Gastos Varios.-

Fum. 56.~ Para raciones de presos, se incrementa es-
ta apropiacién con la suma de ¢ T00-o00
57.~ Para arrendamiento de locales para los
Juzgados 12 y 28 Munieipal, se inorementa
esta apropiacién con la suma A€ ....... § 320~00 § 1.020~00

DEPARTAMERTO DE VIGENCIAS ANTERIORES.-
CAPITULO XX.-

Nume. 7l.~ C.~ Para la deuda reconocida en el
articulo 12 de este Acuerdo, se establece

esta nueva apropiacién con la suma de $ 2.170-00 § 2.170-00

Suman los eréditos adicionales al Presupues—
to de Gastos mr‘“ Sloessanssansssnsssasantsnens s m

q

Art? 42.- Autorfzase al Tesorero Municipal, para hacer un préstamo hasta
por la suma de DOS MIL PESOS f: «000-~00), tomados de fondos
especiales (Construceién de Habitaciones Higiénicas para Obreros), a los
fondos ordinarios, con destinoe 2 cubrir la primera cuota de la nueva no-
:m g‘gﬁ ciudad, que serdén reintegrados en el primer semestre
S L. .

Arte 52.- A fin de facilitar la lebor de administracidn de conformidad econ

1o dispuesto en el ineciso 72 de la Ley 72 de 1926, en concordan-
eia con lo dispuesto en el artfeulo 12 de la Ley 89 de 1936, faciltase al
Alealde, hasta el 31 de diciembre de 1940, para hacer, por medio de Decre-
tos que someterd posteriormente a la aprobecidn del Concejo, los trasla-
dos necesarios en el Presupuesto General de Gastos Ordinarios, cuando a
Juicio del Consejo de Gobierno NMunieipal sean indispensables.

Art2 62.- En los términos del presente Acuerdo, que regird desde su mro-
mulgacibén, queda modificado y adiecionado el Presupuesto Gene-

e




...ﬂj

- Pag. # 3 (Acuerdo # 22 de 1940)
Ng\\‘wo Centrg/>

ral de Gastos Ordinarios de la vigencia en ow s80.

Los suscritos Presidente y Secretario del Concejo,

CERTIFICAN:

Que el anteriocr Acuerdo fué diseutido y aprobado en
tres debates efectuados en distintos dfas, de conformidad con lo dis-
mﬂnuduﬂnﬂo‘lhhmw«ms&

El Presidente,

ﬂ /42£%?f )%@%MQ

& NM’ wm ’ d. l.m.




e

== Pag. #4  (Acuexdo nimero 22 de 1.940)
Suscritos, ALCALDE MUNICIBAL y SECRETARIO,
CERIIFICAN:

olJtnia- Acuerio mimero 22 de .940. mmo por el H. Cai
oeje Municipal, promulgado poxr bando en el
Bucaramanga, octubre 9 de 1.940.-

o/ ,/,41/
\"n m ’ / / _”I; ; J /
- . ‘.13 4 / Ve // .r" P
\ hm 4.‘..'(‘1 ‘) ;{g
I AN




Ngh'wo Cen:;a,

9
anss

-

Chrogs

Gobernacién del Departamento.

ek

DS T A CIENDA

DESPACHO =¥ SeT 1010
QBucaramang @, —

APROBADO

el Acuerdo nimerc 22 de 1.940 (Octudbre 5), "por el
cual se reconocen unas acreencias a cargo del Teso-
ro Punicipal, provenientes de vigencias anteriores,
se establecen unos contracréditos, se abren unos
eréditos al Presupuesto General de Gastos Ordinarios
de la vigemeia en curso, sc¢ dan unas autorizaciones
al Tesorero Municipal y se concede una facultad es-
peeial al Alealde", por la suma DE TRES MIL QUINIEN.
T0S CINCUERTA PESOS ($3.550.00), con la salvedad de
que el préstamo de fondos auborisado por medio del
articulo 22, es contrario a lo dispuestio en el ar-
tfculo 52 de la Ley 61 de 1.936; expedido por el H.
Concejodie BUC ARLAKAEREGCA .~

EL SECRETARIO DE GOBIERRO ENCARGADO,

EL SECEETARIO DE HACIENDA,




